プレスリリース

2017 年 3 月 2 日（木）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証マザーズ）

株式会社アルファポリス（本社所在地：東京都渋谷区、代表取締役：梶本雄介、以下「アルファポリス」）は、シリーズ発行部

数累計 35 万部を超える人気作『異世界でカフェを開店しました。』（原作小説：甘沢林檎、漫画：野口芽衣）のスマートフォン

ゲームの事前登録を本日 3 月 2 日（木）に開始いたしましたので、お知らせいたします。

『異世界でカフェを開店しました。』事前登録（公式サイト） http://isekaicafe.jp

＜事前登録者数に応じて豪華賞品をプレゼント＞

事前登録者数に応じて豪華賞品をプレゼント！

ここでしか手に入らない事前登録限定スタッフ「タキシード アラン」も登場します。

スマートフォン向け、クッキング・ファンタジーゲーム

『異世界でカフェを開店しました。』の事前登録開始！

同時に公式 Twitter にて出演声優のサインプレゼントキャンペーンも開催！

http://isekaicafe.jp/

＜出演声優サインプレゼントキャンペーン＞

公式 Twitte にて出演声優さんのサインプレゼントキャンペーンも同時開始いたしました。応募方法は『異世界でカフェを開店

しました。』公式 Twitter フォロー後、指定のツイートをリツイートするだけで応募が可能です。

■キャンペーン内容 ：人気声優のサイン色紙を各２名、合計 10 名様にプレゼント

■実施期間  ： 2017 年３月２日（木）～ ４月 10 日（月） 10:00

■公式 Twitter アカウント ： @isekaicafe_game

出演声優のボイスは公式サイトのキャラクター紹介ページでもご確認いただけます。

今後も追加キャストの発表をする予定ですので、お見逃しなく。

＜野口芽衣先生書き下ろしスペシャル漫画公開＞

事前登録開始を記念して、公式サイトでは、原作コミックス漫画家・野口芽衣先生による書き下ろしスペシャル漫画の連載を開

始しております。今後もスペシャル漫画は追加予定ですので、お楽しみに！

＜『異世界でカフェを開店しました。』とは＞

【パンを焼くにも四苦八苦!? クッキング・ファンタジー】

突然、ごはんのマズ～い異世界にトリップしてしまった理沙。

もう耐えられない！食文化を発展させるべく、カフェを開店！

噂はたちまち広まり、カフェは大評判に。妖精のバジルちゃん

や、素敵な仲間に囲まれて、異世界ライフを満喫！異世界で繰

り広げられる、ちょっとおかしなクッキング・ファンタジー!!

【女性向け書籍でトップクラスの人気を誇る作品！！】

2012 年 11 月に原作小説が刊行されて以降、クッキング・ファンタジーとして人気を博し、2014 年 10 月より当社 Web サイ

トにおいて、Web 漫画化。クッキング描写が、漫画として表現されたことにより人気はさらに拡大。Web 連載漫画のアクセス

数、及びコミックスの売行きは、当社刊行の女性向け書籍の中でもトップクラスに成長。

【新サービス・漫画レンタルの売行きは上位】

2017 年 2 月 14 日（火）より、スマートフォン向けアプリ

『アルファポリス 小説・漫画が無料で読める！』において、

開始しております、新サービス・漫画レンタルにおいても、

同作品の売行きは、他を上回るものとなっております。

順位 タイトル 話

1 異世界でカフェを開店しました。 第3話

2 詐騎士 第3話

3 転生者はチートを望まない 第2話

4 転生者はチートを望まない 第6話

5 異世界でカフェを開店しました。 第5話

6 異世界でカフェを開店しました。 第4話

7 異世界で『黒の癒し手』って呼ばれています 第3話

8 異世界でカフェを開店しました。 第6話

9 異世界でカフェを開店しました。 第7話

9 詐騎士 第4話

レジーナ公式漫画レンタル回数ランキング

（集計期間：2/14～2/28）

【原作書籍の出版状況】

2016 年 12 月に、単行本の最新刊・9 巻を刊行いたしました。

その結果、シリーズ総発行部数は、35 万部を突破いたしました。

         原作 単行本１～9 巻 好評発売中！

コミックス 1～3 巻  好評発売中！

(原作小説：甘沢林檎、漫画：野口芽衣)

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000 年設立、東証マザーズ上場（2014 年 10 月）、資本金 8 億 6382 万円（2016 年 9 月時点）。

株式会社アルファポリスはネット発の人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投

稿・登録できる Web サイト「アルファポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から『ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり』『レイン』『虹色ほたる 永遠の夏休み』等、次々とヒット作を手がけています。

現在では、出版事業を通じて蓄積した自社 IP を活かした、ゲーム事業にも積極的に取り組んでおります。

（http://www.alphapolis.co.jp/）

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 戸谷

TEL:03-6277-1602 MAIL: kitta@alphapolis.co.jp

http://www.alphapolis.co.jp/
mailto:kitta@alphapolis.co.jp